PAGE

 Liên đoàn Lao động TP. Hồ Chí Minh

Liên đoàn Lao động Quận 3.

Số :  12 / TB - LĐLĐ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Quận 3, ngày 11  tháng 05  năm 2016

THÔNG BÁO

V/v chiêu sinh Trại hè Thanh Đa năm 2016
Kính gửi :
- Ban Lãnh đạo, Ban Giám đốc

- Ban Chấp hành Công đoàn cơ sở

Nhằm góp phần thực hiện chương trình bảo vệ chăm sóc giáo dục trẻ em, tạo điều kiện cho con CNVC – LĐ Quận 3 có những ngày hè vui tươi, lành mạnh, an toàn, mới lạ, hấp dẫn và thông qua sinh hoạt để giáo dục các cháu tính tự lập, tinh thần kỷ luật và tình thương yêu bè bạn, Liên Đoàn Lao Động Thành phố tiếp tục phối hợp với Thành Đoàn Thành phố Hồ Chí Minh tổ chức Trại hè Thanh Đa lần thứ 38 với chủ đề “Tự hào Thiếu nhi Thành phố Bác Hồ”.

Căn cứ Thông báo số 40/TB-LĐLĐ ngày 06/05/2016 của LĐLĐ Thành phố, năm 2016 Thành phố tổ chức 7 đợt Trại, mỗi đợt Trại kéo dài 5 ngày (Từ thứ hai đến thứ sáu hàng tuần). LĐLĐ Quận 3 đăng ký với Thành phố tham dự đợt Trại thứ I từ 06/6/2016 đến 10/6/2016 (sẽ có thư báo cụ thể đến từng cháu).

Đề nghị Ban chấp hành CĐCS thông báo trong đơn vị và tùy theo khả năng của từng CĐCS, nhu cầu của phụ huynh mà đăng ký số lượng cháu tham dự. Chú ý chọn các cháu học sinh ngoan, giỏi,  đảm bảo đúng độ tuổi từ 10 đến 15 tuổi  (sinh năm 2001 đến năm 2006).
Kinh phí tham dự Trại : Chi phí mỗi cháu cho 01 đợt trại là : 1.200.000 đồng (Một triệu hai trăm ngàn đồng).

Để đảm bảo thời gian, đề nghị các CĐCS đăng ký danh sách đồng thời đóng tiền chậm nhất ngày 27/5/2016 tại Liên Đoàn Lao Động Quận 3 – 299 Điện Biên Phủ Phường 7 Quận 3 để kịp thời gởi danh sách về Thành phố  theo mẫu đăng ký đính kèm. Quá thời gian trên LĐLĐ Quận 3 không tiếp nhận danh sách đăng ký.

Ban Thường vụ LĐLĐ Quận 3 đề nghị Ban Chấp hành Công đoàn cơ sở trực thuộc tranh thủ kinh phí từ nhiều nguồn : từ qũy công đòan cơ sở, từ sự hỗ trợ của chuyên môn và của phụ huynh đóng góp để tạo điều kiện cho con  CNVC-LĐ tại đơn vị tham dự Trại hè do Thành Phố tổ chức.

Rất mong được sự quan tâm của Ban lãnh đạo, Ban Chấp hành Công đoàn cơ sở.

Nơi nhận :
TM. BAN THƯỜNG VỤ

- Các CĐCS “Để thực hiện”
PHÓ CHỦ TỊCH
- Lưu .
(đã ký)

Đinh Thị Thanh Thủy

    CHƯƠNG TRÌNH TRẠI HÈ NĂM 2016

CHỦ ĐỀ: “TỰ HÀO THIẾU NHI THÀNH PHỐ BÁC HỒ”
* Ngày trại thứ I (Thứ Hai hàng tuần): “Hội nhập”

	- Sáng
	:
	- Đón trại sinh, phân chia tiểu trại.

- Sinh hoạt theo tiểu trại.

- Sinh hoạt toàn trại: Phổ biến nội qui, chương trình các ngày trại và tập bài hát chủ đề trại.

	- Chiều
	:
	- Tập chương trình khai mạc trại.

- Hướng dẫn thực hành kỹ năng thực hành xã hội: gấp chăn màn, quần áo, dọn dẹp phòng…

	- Tối
	:
	- Khai mạc trại hè chủ đề “Tự hào thiếu nhi thành phố Bác Hồ”

- Nhảy múa tập thể.

* Ngày trại thứ II (Thứ Ba hàng tuần): “Năng động”

	- Sáng
	:
	- Sân chơi bóng đá mini, kéo co vòng loại.

- Trò chơi vận động “Chúng em dựng xây thành phố Anh hùng”

	- Chiều
	:
	- Sân chơi thể dục thể thao: cờ vua, cờ tướng, cờ vây, ô ăn quan, nhảy dây, đá cầu…

- Không gian đọc sách, đố vui tìm hiểu về sách.

	- Tối
	:
	Tổ chức chơi lớn chủ đề “Hành trình thành phố mang tên Bác”.

* Ngày trại thứ III (Thứ Tư hàng tuần): “Hiện đại”

	- Sáng
	:
	- Sân chơi bóng đá mini, kéo co vòng bán kết.

- Tham quan Bảo tàng Hồ Chí Minh, Chi nhánh Thành phố Hồ Chí Minh.

- Tham quan Công viên nước Đầm Sen (ăn trưa ở Công viên nước Đầm Sen).

	- Chiều
	:
	- Sân chơi khoa học sáng tạo: Tên lửa nước, Đua xe phản lực, Hiệu ứng Domino…

	- Tối
	:
	- Hội thi dân vũ, cổ động phần 1.

- Hội thi búp măng xinh.

* Ngày trại thứ IV (Thứ Năm hàng tuần): “Nghĩa tình”

	- Sáng
	:
	- Sân chơi bóng đá mini, kéo co vòng chung kết.

- Nghe nói chuyện chuyên đề kỹ năng thực hành xã hội:

+ Chuyên đề 1: Tình bạn – Tình yêu và kỹ năng giải quyết những xung đột

+ Chuyên đề 2: Yêu thương và chia sẻ.

	- Chiều
	:
	- Sân chơi kỷ lục vui: ai khỏe nhất, hơi dài nhất, múa dẻo nhất, nghe nhạc đoán tên bài hát…

- Trại sinh viết thư gửi cha mẹ và cảm nghĩ khi tham gia trại.

	- Tối
	:
	- Hội thi dân vũ, cổ động phần 2.

- Hội thi Thời trang sáng tạo.

- Sinh hoạt lửa trại “Chúng em đã trưởng thành”.

* Ngày trại thứ V (Thứ Sáu hàng tuần): “Phát triển”

	- Sáng
	:
	+ Bế mạc – Chia tay.

	+ Dùng cơm trưa.

+ Trại sinh chia tay ra về.

Liên đoàn Lao động Quận 3

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CĐCS : ……………………….

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Địa chỉ : ………………………

Điện thoại : …………………..

Quận 3, ngày …….. tháng …… năm 2016
DANH SÁCH ĐĂNG KÝ THAM DỰ TRẠI HÈ THANH ĐA NĂM 2016
(Đợt 1, từ ngày 06/6/2016 đến 10/6/2016)

	Stt
	Họ và tên cháu
	Năm sinh
	Họ tên cha/mẹ;

Nghề nghiệp của cha/mẹ
	Địa chỉ cư ngụ;

Điện thoại di động của cha/mẹ
	Kinh phí từ nguồn
	Ghi chú

	Nam
	Nữ

	Chính quyền
	Phụ huynh
	Công đoàn

	1

	2

	3

	4

	5

	6

Ghi chú: đề nghị ghi rõ thông tin địa chỉ cư ngụ của cha (mẹ), số điện thoại di động của cha (mẹ) để ban tổ chức trại hè thuận lợi trong việc liên lạc.

TM. BAN CHẤP HÀNH

CHỦ TỊCH

(Ký tên, đóng dấu)